
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 25. – 31. března 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Tento týden zasedá plénum Evropského parlamentu. Na programu jsou mj. tato témata: vnitřní trh 
s elektřinou, autorské právo na jednotném digitálním trhu, poskytování digitálního obsahu a prodej 
zboží online, omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí, pravidla o vysílání 
řidičů v odvětví silniční dopravy a denní a týdenní doba řízení. 

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat sdělení o dalším posílení právního státu v 
rámci Unie - současný stav a možné další kroky; doporučení Komise o kybernetické bezpečnosti 
sítí 5G a sdělení o modernizaci organizačního výkonu Komise. 

 
Pondělí 25. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – cestovní ruch. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Finanční trestná činnost, vyhýbání se daňovým povinnostem a daňové úniky; 
Ukončení sezónních změn času; Společná rozprava - Vnitřní trh s elektřinou: Společná 
pravidla pro vnitřní trh s elektřinou; Vnitřní trh s elektřinou; Agentura Evropské unie pro 
spolupráci energetických regulačních orgánů; Riziková připravenost v odvětví elektřiny; 
Zástupné žaloby na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů; Období po arabském jaru: 
další postup pro oblast Blízkého východu a severní Afriky; Označování pneumatik s 
ohledem na palivovou účinnost a jiné důležité parametry; Krátké přednesení následující 
zprávy: Zvláštní ustanovení týkající se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg). 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 NAT / 555 - Dočasná studijní skupina pro udržitelné potravinové systémy 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 

 Schůze a konference komise COTER o podpoře a rozvoji účinné politiky soudržnosti, která 

začíná u místních a regionálních orgánů EU. 

 

Úterý 26. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Neformální zasedání ministrů dopravy; 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V rámci rumunského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference obranného výzkumu a inovací řízená schopnostmi. 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Sdělení o dalším posílení právního státu v rámci Unie - současný stav a možné další kroky; 
 Doporučení Komise o kybernetické bezpečnosti sítí 5G; 
 Sdělení o modernizaci organizačního výkonu Komise - úspěchy a výzvy synergií iniciativ 

účinnosti a budoucí rámec pro pokračující modernizaci. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Autorské právo na jednotném digitálním trhu; Společná rozprava - 
Poskytování digitálního obsahu a prodej zboží online: Smlouvy o poskytování digitálního 
obsahu; Smlouvy o prodeji zboží online a jinými prostředky na dálku; Společná rozprava - 
Udělení absolutorium za rok 2017 (53 zpráv); Výkonnostní emisní normy pro nové osobní 
automobily a pro nová lehká užitková vozidla; Evropský fond pro regionální rozvoj a Fond 
soudržnosti; Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci; Nástroj 
předvstupní pomoci (NPP III); Prostředí jednotného evropského námořního portálu; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Dohoda o institucionálním rámci 
mezi EU a Švýcarskem; Rozhodnutí o zřízení evropského mírového nástroje; Komplexní 
dohoda mezi EU a Uzbekistánem; Protokol k Evropsko-středomořské dohodě mezi EU a 
Izraelem (přistoupení Chorvatska); Rybolov v oblasti dohody GFCM (Generální komise pro 
rybolov ve Středozemním moři); Sladění povinností podávání zpráv v oblasti politiky 
životního prostředí; Lhůta pro provádění zvláštních pravidel týkajících se maximální délky v 
případě kabin vykazujících zlepšené aerodynamické vlastnosti, vyšší energetickou účinnost 
a úroveň bezpečnosti; Referenční hodnoty pro nízkouhlíkové investice a investice s 
pozitivním uhlíkovým dopadem; Návrhy usnesení - Základní práva osob afrického původu; 
Texty, o nichž byla ukončena rozprava; Společná rozprava - Udělení absolutorium za rok 
2017 (53 zpráv).  
 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
 Schůze a konference komise COTER o podpoře a rozvoji účinné politiky soudržnosti, která 

začíná u místních a regionálních orgánů EU. 
 

Středa 27. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Neformální zasedání ministrů dopravy; 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice). 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Závěry zasedání Evropské rady ve dnech 21.–22. března 2019; Omezení 
dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí; Hnojivé výrobky s označením 
CE; Seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic 
vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti 
osvobozeni (Kosovo*); Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2020 – oddíl I – Evropský 
parlament; Jakost vody určené k lidské spotřebě; Společná rozprava - Interoperabilita mezi 
informačními systémy EU:  Interoperabilita mezi informačními systémy EU (policejní a 
justiční spolupráce, azyl a migrace);  Interoperabilita mezi informačními systémy EU 
(hranice a víza); Zvýšení účinnosti postupů restrukturalizace, insolvence a oddlužení; 
Pravidla pro výkon autorského práva a práv s ním souvisejících, jež se použijí na některá 
online vysílání televizních a rozhlasových pořadů; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Požadavky na prosazování a 
konkrétní pravidla o vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy; Denní a týdenní doba řízení, 
minimální přestávky a doby odpočinku a určování polohy pomocí tachografů; Přizpůsobení 
vývoji v odvětví silniční dopravy; Námitka podle čl. 105 odst. 3 jednacího řádu: nařízení 
Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 516/2014, kterým se zřizuje Azylový, migrační a integrační fond; Námitka 
podle čl. 105 odst. 3 jednacího řádu: nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se 
mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 515/2014, kterým se jako 
součást Fondu pro vnitřní bezpečnost zřizuje nástroj pro finanční podporu v oblasti vnějších 
hranic a víz; Obecná úprava spotřebních daní; Zdroje na zvláštní příděl pro Iniciativu na 
podporu zaměstnanosti mladých lidí; Produkty, jež mohou využít osvobození nebo snížení 
tzv. „octroi de mer“ (přístavní daně); Ochrana zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 
karcinogenům nebo mutagenům při práci; Ochrana zaměstnanců před riziky spojenými s 
expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci; Seznam třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic vízum, a zemí, jejichž státní příslušníci 
jsou od této povinnosti osvobozeni, v souvislosti s vystoupením Spojeného království z EU; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Mimořádná situace ve Venezuele; Společná pravidla pro určité druhy kombinované 
přepravy zboží mezi členskými státy; Rámec pro ozdravné postupy a řešení krize ústředních 
protistran; Zveřejňování informací o dani z příjmu ze strany některých podniků a poboček; 
Evropští poskytovatelé služeb skupinového financování pro podniky; Společná ustanovení o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu plus, Fondu soudržnosti 
a Evropském námořním a rybářském fondu a o finančních pravidlech pro tyto fondy. 
 

Čtvrtek 28. března 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Zavedení programu Kreativní Evropa (2021–2027); Zřízení rámce pro 
usnadnění udržitelného investování; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 ECO491 - Zdanění. 
 

 V rámci České reprezentace podnikatelů při EU proběhne akce: 
 FRANCIE a BELGIE – praktické tipy pro české exportéry. 

 

Pátek 29. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 NAT / 760 - Reflexní kniha „Směrem k udržitelné Evropě do roku 2030“; 
 CCMI167 - Odvětvová průmyslová perspektiva sladění politik v oblasti klimatu a energetiky; 
 ECO / 458 - Zdanění v digitalizované ekonomice. 

 

Sobota 30. března 
 

Neděle 31. března 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 31. 03. Konzultace o úloze eura v oblasti energetiky 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. 
Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých 

oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

do 06. 05. Veřejná konzultace k hodnocení materiálů s kontaktem s potravinami (FCM) 

do 16. 05. Systém obchodování s emisemi Pokyny pro státní podporu - aktualizace 

do 20. 05. 
Konzultace na seznamu kandidátských projektů společného zájmu v plynárenské 

infrastruktuře 

do 27. 05. Pravidla hospodářské soutěže EU pro vertikální dohody - hodnocení 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-role-euro-field-energy_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6600267_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5068981_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 04. 06. 
Veřejná konzultace k průběžnému hodnocení programu podpory strukturálních reforem na 

období 2017–2020 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v přeshraniční 

dopravní infrastruktuře oxidu uhličitého 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v oblasti 

inteligentních sítí 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 22. 3. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
mailto:brussels@cebre.cz

